АДМИНИСТРАЦИЯ
РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИМКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 июля 2024 года                                                                                       № 37
с. Рагозино

Об исполнении бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Рагозинского сельского поселения об исполнении бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рагозинского
сельского поселения за 1 квартал 2024 года по доходам – в сумме    2 209 904,94 рублей, по расходам – в сумме 2 629 451,17 рублей
1. Принять к сведению исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2024 года:
- согласно приложениям № 1 к настоящему решению по доходам;
- согласно приложению № 2 к настоящему решению по расходам;
- согласно приложению № 3 к настоящему решению по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
- согласно приложениям № 4 к настоящему решению по доходам;

       3. Настоящее Постановление опубликовать в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Вр.и.о. Главы Рагозинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения:                                                      Е.П. Нарадовая

                                     Приложение  № 1

	к Постановлению Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области № 37 от 22.07.2024 г "Об исполнении  бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 год"

	Исполнение бюджета поселения по кодам главных администраторов доходов бюджета поселения, видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за  полугодие 2024 года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	2 209 904,94

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	591 774,09

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	31 833,73

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	31 833,73

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	000 10102010010000110
	31 833,73

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	396 420,13

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	396 420,13

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	202 500,28

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302231010000110
	202 500,28

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	1 171,86

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302241010000110
	1 171,86

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	219 040,87

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302251010000110
	219 040,87

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-26 292,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302261010000110
	-26 292,88

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	16 752,45

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	1 416,02

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	1 416,02

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	15 336,43

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	11 985,25

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	11 985,25

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	3 351,18

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	3 351,18

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	5 400,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	5 400,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 10804020010000110
	5 400,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	14 709,60

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	14 709,60

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105025100000120
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	14 709,60

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035100000120
	14 709,60

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	115 608,18

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	115 608,18

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000 11302060000000130
	115 608,18

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 11302065100000130
	115 608,18

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	11 050,00

	Средства самообложения граждан
	000 11714000000000150
	11 050,00

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 11714030100000150
	11 050,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	1 618 130,85

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	1 618 130,85

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	846 073,95

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	846 073,95

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	000 20215001100000150
	846 073,95

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	20 734,01

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118000000150
	20 734,01

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 20235118100000150
	20 734,01

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	751 322,89

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014000000150
	61 670,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014100000150
	61 670,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000150
	689 652,89

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20249999100000150
	689 652,89

	                                                                              Приложение № 2

	к Постановлению Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области № 37 от 22.07.2024 г "Об исполнении  бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 год"

	Исполнение бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 полугодие 2024 год

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Расходы бюджета - всего
	X
	2 629 451,17

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000
	1 491 502,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	284 164,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 207 338,10

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	0,00

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000
	20 734,01

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	20 734,01

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	537 648,79

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	537 648,79

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	477 332,49

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	477 332,49

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	62 264,78

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000000 000
	50 385,26

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	11 879,52

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	19 631,00

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000
	20 337,20

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-419 546,23

	Приложение № 3

	к Постановлению Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области № 37 от 22.07.2024 г "Об исполнении  бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 год"

	Исполнение бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за  1 полугодие 2024 года

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	3
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	419 546,23

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00

	из них:

	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00

	из них:

	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	419 546,23

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	419 546,23

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	-2 215 541,89

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000500
	-2 215 541,89

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-2 215 541,89

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-2 215 541,89

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	2 635 088,12

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200000000600
	2 635 088,12

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	2 635 088,12

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	2 635 088,12

	Приложение № 4

	К Постановлению Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области № 37 от 22.07.2024 г "Об исполнении  бюджета Рагозинского сельского поселения за 1 полугодие 2024 год"

	Отчет о расходовании средств резервного фонда за 1 полугодие 2024 год

	Распоряжение главы сельского поселения
	Ответственный
	Цель расходования бюджетных  ассигнований
	Распределено
	Исполнено

	исполнитель

	распоряжением

	 Номер
	    Дата

	главы сельского поселения
	рублей
	процентов

	-
	-
	-
	               -
	0
	0
	0
	0